
  
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลาหมอ 
เรื่อง  กำหนดพื้นที่แสดงความสามารถของผู้แสดงความสามารถ  

ตามพระราชบัญญัติควบคุมการขอทาน พ.ศ. 2559 
**************** 

 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลาหมอ ได้กำหนดพ้ืนที่  หรือสถานที่ใดอันเป็น          
ทีส่าธารณะ วัน เวลา การใช้อุปกรณ์ หรือสิ่งอ่ืนใดใช้แสดงความสามารถ ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติควบคุม
การขอทาน พ.ศ. 2559 มาตรา 5 และมาตรา 14 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 67 (6) แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน และมาตรา 5 ประกอบกับมาตรา 14           
แห่งพระราชบัญญัติควบคุมการขอทาน พ.ศ. 2559 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลาหมอ จึงประกาศ
พ้ืนที่ วัน เวลา และอุปกรณ์ หรือสิ่งอ่ืนใด ให้ผู้ที่มีความสามารถตามพระราชบัญญัติควบคุมการขอทาน พ.ศ. 
2559 มาตรา 13 วรรค 3 ให้แสดงความสามารถ ดังนี้ 

1. พ้ืนที่ และจุดที่จะประกาศให้เป็นพื้นที่แสดงความสามารถ รวม 2 แห่ง 

1.1  ถนนคนเดิน (ถ้ามใีนอนาคต) บริเวณทางเข้า  

1.2  ตลาดนัดหน้าวัดสระบัวรองบริเวณทางเข้า 

2. วัน เวลา ที่ใช้แสดงความสามารถ ดังนี้ 

2.1  ถนนคนเดินสามารถแสดงความสามารถได้ทุกวันเสาร์ ระหว่างเวลา 17.00 – 
20.00 น. 

2.2 ตลาดนัดหน้าวัดสระบัวรองสามารถแสดงความสามารถได้ทุกวันจันทร์ และวันพุธ 
หรือตามวันที่ตลาดนัดกำหนด ระหว่างเวลา 17.00 – 19.00 น. 

3. อุปกรณ์ท่ีใช้ในการแสดงความสามารถ มีดังนี้ 

3.1 เครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่แบบพกพา หรือกระเป๋าหิ้ว หรือแบบโทรโข่ง 

3.2 เครื่องดนตรีตามความสามารถ 

3.3 อุปกรณ์ อ่ืน ๆ ประกอบการแสดงความสามารถ 

    ประกาศ  ณ  วันที่  16  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 

 
 
             

(นายจำรัส  ปัตตานัง) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลาหมอ  

 


